[image: ]Comissão de Educação, Cultura, Esporte, Lazer, Saúde e Meio Ambiente

REQUERIMENTO Nº 165, 06 de junho de 2024.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.
Os Vereadores que este subscrevem, no uso de suas atribuições legais previstas no Regimento Interno da Câmara Municipal de Mário Campos, após a aprovação do Soberano Plenário, REQUEREM a seguinte informação:

a) Existe uma previsão para entrega dos uniformes escolares?

Justificativa

[bookmark: _GoBack]Diversos pais e responsáveis por alunos das escolas municipais de Mário Campos procuraram a Comissão de Educação para intermediar o questionamento acima realizado, uma vez que não foram entregues uniformes escolares no ano de 2024.

Sala das Sessões,

	Daniela Agostinho Henrique
Presidente da Comissão
	Ludimila Corrêa Bastos
Relatora da Comissão
	Rogério Luiz Souza Prado
Membro da Comissão

_____________________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000
Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br
image1.png
<L
' PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL - MARIO CAMPOS/MG CMMC